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Kuva 9 Selvitysalueelta havaitut huomionarvoiset kasvilajit. NT=silmälläpidettävä, VU=vaarantunut, NE=arvioi-
matta jätetty. Vuodelta 2016 tiedossa oleva kangasvuokon esiintymispiste tarkistettiin tämän selvityksen yhtey-
dessä, mutta lajia ei havaittu kyseisellä paikalla.

5.4. Viitasammakkoselvitys
Selvityksessä ei havaittu viitasammakoita, mutta alueella on jonkin verran lajille soveltuvaa
elinympäristöä. Usealta kuuntelupaikalta havaittiin ruskosammakoita.

5.5. Kirjoverkkoperhosselvitys
Alue A: Alue sijoittuu Mustalammen molemmin puolin ja alueen länsireunalle sijoittuu Toit-
tilantie. Alue on kauttaaltaan puustoinen, alueella ei ole tehty hakkuita ja alueen taimikotkin
ovat jo varttuneita. Mustalammen länsipuolella sijaitsevan metsäautotien varrella kasvoi joi-
takin versoja kangasmaitikkaa, mutta toukkapesistä ei tehty havaintoja. Toittilantien varret
ovat täysin umpeenkasvaneet, eikä alueella tehty havaintoja maitikkakasvustoista.
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Alue B: Alue sijoittuu Anhavaiskankaan alueelle, ja alueella on joitakin pieniä avohakkuu-
aloja, joilta tarkastettiin maitikkakasvustot ja mahdolliset toukkapesät. Vaikka kangasmai-
tikkaa oli aukoilla paikoitellen runsaastikin, ei toukkapesistä tehty havaintoja. Alue on laki-
alueilla hyvin karua hiekkakangasta, missä maitikat kasvavat ainoastaan yksittäisinä ver-
soina. Alueelle sijoittuvan Anhavaistentien varret ovat umpeenkasvaneet.

Alue C: Alue sijoittuu Kymiringin itäpuolelle Anhavaistentien varteen ja alue on täysin puus-
toinen, eikä avohakkuita ole tehty. Puusto on tien länsipuolella mäntyvaltaista ja itäpuolella
kuusivaltaista. Alueella ei puuston tiheydestä johtuen ole potentiaalia kirjoverkkoperhosen
elinympäristönä. Anhavaistentien varressa oli maastokäynnin aikaan käynnissä avohakkuu,
minkä vuoksi avohakkuualue, kuten myös muut alueiden A-C avohakkuualueet suositellaan
kierrettäväksi seuraavien viiden vuoden sisällä uudelleen.

Kuva 10 Sähkönsiirtoreitit, joilla kirjoverkkoperhosselvitys tehtiin.

Sähkönsiirtoreitti SVE1: Sähkönsiirtoreitti sijoittuu pääasiassa suurempien hiekkateiden
varsille, jotka ovat tuulisia ja suojattomia, ja siten kirjoverkkoperhoselle elinympäristöksi so-
veltumattomia. Nirvisniityn alueella reitti sijoittuu metsäalueelle, jolla kasvaa varttunutta
kasvatusmetsää ja varttunutta taimikkoa, eikä kirjoverkkoperhoselle soveltuvia elinympäris-
töjä ole.

Sähkönsiirtoreitti SVE2: Sähkönsiirtoreitti sijoittuu pohjoisosassa Kymiringin läheisyyteen
ja siellä uusien teiden varsille, missä kasvilajisto koostuu avoimien alueiden yleisistä la-
jeista. Alueet ovat myös hyvin avoimia ja voimakkaille tuulille alttiita, minkä vuoksi ne eivät
sovellu kirjoverkkoperhoselle elinympäristöksi. Valtatien 6 eteläpuolella sähkönsiirtoreitti si-
joittuu metsäteitä suurempien teiden varsille, jotka eivät ole lajille soveliaita elinympäristöjä.
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Radan varret ovat heinittyneitä ja rehevän korkean kasvillisuuden peitossa, eikä alueella
tehty havaintoja maitikoista.

6. Johtopäätökset

6.1. Liito-oravaselvitys
Alueelta havaittiin runsaasti merkkejä liito-oravasta ja näiden perusteella rajattiin neljä EU:n
Luontodirektiivin tarkoittamaa lisääntymisympäristöä. Lisäksi rajattiin yksi potentiaalinen
liito-oravan elinympäristö.

Reviiri 1 on Tupalan suojelualueella, josta on jo aiemmin tehty runsaasti liito-oravahavain-
toja. Alue on rajattu myös arvokkaaksi luontokohteeksi ja se on kuvattu tarkemmin liitteessä
1, kuvio 3.

Reviiri 2 sijoittuu Nesslingin kuusikon yksityiselle suojelualueelle. Alueelta on vain vähän
vanhoja havaintoja, mutta vuodelta 1999 on tehty havaintoja suojelualueen rajalta ja itäpuo-
len metsästä. Metsä on kuitenkin uudistettu eikä metsä ole enää liito-oravalle soveltuvaa
elinympäristöä. On todennäköistä, että liito-oravan reviiri on siirtynyt aiempaa lännemmäs.

Reviiri 3 sijaitsee Myllypuron varressa. Reviirissä on kaksi pääaluetta Myllypuron varrella
olevilla lehtoalueilla. Näiltä havaittiin molemmilta runsaasti liito-oravan papanoita ja kolo-
puita, mutta jonkin verran papanoita havaittiin myös Myllypuron varrelta lehtoalueiden vä-
lillä. Em. viittaa siihen, että liito-orava liikkuu aktiivisesti puron varrella.

Lisääntymisreviirien lisäksi Nuorkorven yksityiselle suojelualueelle rajattiin liito-oravan po-
tentiaalinen elinympäristö (nro 4, Kuvassa 11), sillä puuston puolesta alue on liito-oravalle
soveltuvaa ympäristöä. Lisäksi alueelta on kaksi papanahavainto vuodelta 2020 (Suomen
lajitietokeskus, aineistopyyntö 2.12.2022). Tässä selvityksessä alueelta ei havaittu merk-
kejä liito-oravasta.
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Kuva 11 . Liito-oravan elinympäristöt

6.2. Lepakkoselvitys
Alueelta tehtiin aktiivi- ja passiivikartoituksessa havaintoja, pohjanlepakosta, viiksisiipasta,
vesisiipasta ja korvayököstä. Kaikki ovat Suomessa yleisiä lajeja. Alueelta ei havaittu li-
sääntymisyhdyskuntia, talvehtimispaikkoja tai merkittäviä päiväpiilopaikkoja tai saalistus-
alueita. Havaintojen perusteella yksikään alue ei noussut esiin merkittävänä saalistusalu-
eena tai muuna lepakoiden aktiivisesti käyttämänä alueena. Alueelta ei rajattu tämän selvi-
tyksen perusteella lepakkoselvitysohjeen mukaisia lepakoiden käyttämiä alueita.

Alueen vesistöt saattavat olla vesisiipan säännöllisesti saalistukseen käyttämiä alueita,
mutta aktiiviselvityksessä ei tehty rannoilta havaintoja vesisiipasta.  Voimalinjan läheisyy-
dessä olevalta lammelta (Naparinteen asuinalueen lähellä) havaittiin jonkin verran saalista-
via vesisiippoja.

6.3. Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys
Suurin osa selvitysalueen rakentamattomasta osasta on niin kutsuttua tavanomaista luon-
toa. Alueella on runsaasti avohakkuuaukeita, taimikkoa ja nuorta metsää. Selvitysalueelta
rajattiin kuusi arvokkaaksi luokiteltua aluetta ja yksi selvitysalueen ulkopuolelta. Alueet on
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esitetty kartalla (Kuva 8), ja kuvattu tarkemmin liitteessä 1, jossa kuvataan myös em. aluei-
den luokitus. Tämän selvityksen yhteydessä alueella havaittiin silmälläpidettävää ahokis-
sankäpälää (Antennaria dioica, NT) (Kuva 9).

6.4. Viitasammakkoselvitys
Viitasammakkoselvityksessä ei havaittu viitasammakoita eikä siten myöskään rajattu lajin
käyttämiä ympäristöjä.

6.5. Epävarmuustekijät
Lepakoiden kartoitukseen liittyy aina epävarmuustekijöitä lepakoiden aktiivisen liikkuvuu-
den ja vaikean havaittavuuden takia. Tässä selvityksessä suoritetut kartoitukset voidaan
kuitenkin arvioida riittävän kattaviksi, jotta selvityksen tavoitteet, eli lepakoiden runsaus alu-
eella ja lepakoille tärkeät alueet, voidaan riittävällä varmuudella määrittää.

Kutevat viitasammakkokoiraat ääntelevät vain noin 2–3 viikon ajan, minkä vuoksi viitasam-
makkoselvityksen maastotöiden ajoittaminen oikeaan aikaan on ratkaisevaa (Jokinen,
2012). Viitasammakko myös häiriintyy helposti ja lopettaa ääntelyn herkästi esimerkiksi ih-
misen lähestyessä kutupaikkaa varomattomasti. Lisäksi voimakas tuuli tai sade voivat kes-
keyttää kudun tai häiritä kutuääntelyn kuulemista. Tässä selvityksessä kahden erillisen yö-
aikaan sijoittuvan maastokäynnin avulla pyrittiin parantamaan selvityksen luotettavuutta ja
vähentämään sääolojen aiheuttamia virhelähteitä. Selvityksessä kuultiin usealta eri paikalta
ruskosammakon kurnutusta, mikä viittaa siihen, että selvityshetki oli otollinen.

Kasvillisuusselvityksessä työ painotettiin alueisiin, joilla esitietojen perusteella arvioitiin ole-
van erityisiä suojeluarvoja. Muulla alueella pyrittiin liikkumaan tasaisesti, niin että koko sel-
vitysalueen kasvillisuudesta ja luontotyypeistä saadaan kattava kuva. Todennäköisyys, että
alueella olisi selvityksessä huomiotta jääneitä uhanalaisia lajeja tai luontotyyppejä arvioi-
daan pieneksi.
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Liitteet

Liite 1. Selvitysalueen arvokkaat luontokohteet

Kuvio 1

Kuvaus: Nesslingin kuusikko, yksityinen suojelualue (YSA207119). Alue kuuluu, kuten
kaikki suojelualueet arvoluokan 1 kohteisiin, lainsäädännöllä turvatut kohteet. Alue on vart-
tunut kuusikko etelään laskevassa rinteessä. Puusto yksipuolista varttunutta kuusikkoa,
jonkin verran lahopuuta ja järeitä lehtipuita. Aluskasvillisuus tyypillistä varpuvaltaista mus-
tikkatyypin kasvillisuutta.

Kuvio 2

Kuvaus: Kaakonlampi, vesilain tarkoittama arvokas luontotyyppi ja lammen rannalla oleva
luonnontilainen nevareunus. Alueella havaittiin pesivä kurki. Alue on arvoluokan 1 kohde,
sillä alue kuuluu vesilain suojelemiin luontotyyppeihin (alle 1 ha:n lampi).
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Kuvio 3

Kuvaus: Tupalan suojelualue, yksityinen suojelualue (YSA203902). Varttunutta kuusival-
taista tuoretta kangasta, joukossa myös runsaasti järeitä lehtipuita, lähinnä haapaa. Alu-
eella on runsaasti lahopuuta, myös pystylahopökkelöitä. Alue on luokan 1 kohde, eli lain-
säädännöllä turvattu kohde.

Kuvio 4

Kuvaus: Nuorkorven suojelualue, määräaikainen rauhoitusalue (MRA246564). Koko mää-
räaikainen yksityinen suojelualue kuuluu rakentamisen ulkopuolelle jätettävään luokan 1
alueeseen. Alue on lainsäädännöllä turvattu kohde, mutta varsinaista arvokkaampaa ja
edustavampaa varttunutta kangasmetsää on vain alueen keskellä. Alueen poikki kulkee
puro, joka ei täytä luonnontilaisen puron määritelmää uoman rakenteen puolesta.
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Kuvio 5

Kuvaus: Luonnontilainen lähde. Lähde koostuu kahdesta lähdelammesta, niitä yhdistävästä
lähdepurosta ja toisesta altaasta lähtevästä lähdepurosta, joka liittyy läheiseen ojaan muu-
taman kymmenen metrin päässä. Lähdettä ympäröi voimakkaasti käsitelty talousmetsä,
mutta lähteen välitön lähiympäristö ja lähteen vesitalous on säästynyt luonnontilaisena.

Kuvio 6

Kuvaus: Keskiravinteinen kostea lehto (M01.02.05) Myllypuron varressa. Puusto kuusival-
taista, mutta joukossa runsaasti järeitä haapoja ja tervaleppiä. Kasvillisuus on saniaisval-
taista. Keskiravinteiset lehdot luokitellaan Etelä-Suomessa silmälläpidettäviin (NT) luonto-
tyyppeihin, ja alue kuuluu luontodirektiivin luontotyyppiin Lehdot (9050). Alue luokitellaan
luokkaan 3, monimuotoisuutta turvaavat kohteet.
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Kuvio 7

Kuvaus: Keskiravinteinen kostea lehto (M01.02.05) Myllypuron varressa. Puusto on järeää
kuusikkoa, myös lahopuuta on huomattavasti. Kuvion alueella puro on luonnontilainen. Val-
talajeina isoalvejuuri ja hiirenporras. Keskiravinteiset lehdot luokitellaan Etelä-Suomessa
silmälläpidettäviin (NT) luontotyyppeihin, ja alue kuuluu luontodirektiivin luontotyyppiin Leh-
dot (9050). Alue luokitellaan luokkaan 3, monimuotoisuutta turvaavat kohteet.


